
UCHWAŁA NR VI/33/2024
RADY GMINY POLSKA CEREKIEW

z dnia 29 października 2024 r.

w sprawie zmian budżetu Gminy Polska Cerekiew na 2024 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
1465) oraz art. 211, art. 212, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530) 
Rada Gminy Polska Cerekiew uchwala, co następuje:

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy Polska Cerekiew na 2024 rok o kwotę 94.400,00 zł:

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 94.400,00 zł

- jak w załączniku nr 1.

§ 2. Zmniejsza się wydatki budżetu Gminy Polska Cerekiew na 2024 rok o kwotę 20.100,00 zł:

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 194.400,00 zł;

2) wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 214 500,00 zł

- jak w załączniku nr 2.

§ 3. Zmniejsza się plan przychodów budżetu o kwotę 114.500,00 zł, stanowiące nadwyżkę z lat ubiegłych 
(§ 957).

§ 4. Łączny deficyt budżetu wynosi 3.169.501,02 zł i zostanie pokryty przychodami stanowiącymi 
nadwyżkę z lat ubiegłych (§ 957).

§ 5.1. Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego w 2024 roku 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

2. Traci moc załącznik nr 4 do uchwały nr V/30/2024 Rady Gminy Polska Cerekiew z dnia 19 września 2024 r. 
w sprawie zmian budżetu Gminy Polska Cerekiew na 2024 rok.

§ 6.1. Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub 
porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w 2024 roku otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.

2. Traci moc załącznik nr 10 do uchwały nr XLVIII/288/2023 Rady Gminy Polska Cerekiew z dnia 
21 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu Gminy Polska Cerekiew na 2024 rok

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 30 października 2024 r.

Poz. 2753



§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący

 Rady Gminy

Krystian Składny

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2753



Załącznik nr 1
 do uchwały nr VI/33/2024

Rady Gminy Polska Cerekiew
z dnia 29 października 2024 r.

ZMIANA PLANU DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2024 ROK
w złotych

Dział Rozdział § Treść Zwiększenie 
dochodów

Zmniejszenie 
dochodów

Plan po 
zmianach

1 2 3 4 5 6 7
DOCHODY BIEŻĄCE, W TYM: 94 400,00 0,00 23 850 228,62

600 Transport i łączność 49 400,00 0,00 400 725,42
60014 Drogi publiczne powiatowe 49 400,00 0,00 123 500,00

2320

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 49 400,00 0,00 123 500,00

801 Oświata i wychowanie 45 000,00 0,00 967 236,04
80104 Przedszkola 45 000,00 0,00 841 319,00

0830 Wpływy z usług 45 000,00 0,00 135 000,00
SUMA ZWIĘKSZENIA DOCHODÓW BIEŻĄCYCH 94 400,00
DOCHODY  WŁASNE BIEŻĄCE 45 000,00 0,00 11 012 854,01
DOCHODY  WŁASNE MAJĄTKOWE 0,00 0,00 200 000,00
UDZIAŁY W PODATKACH 0,00 0,00 2 816 152,00
SUBWENCJE 0,00 0,00 6 252 899,00
DOTACJE BIEŻĄCE 49 400,00 0,00 3 768 323,61
DOTACJE MAJĄTKOWE ORAZ ŚRODKI PRZEZNACZONE NA 
INWESTYCJE 0,00 0,00 3 227 839,49
OGÓŁEM ZWIĘKSZENIE DOCHODÓW 94 400,00
RAZEM BUDŻET 27 278 068,11

Przychody ogółem (w zł) Zwiększenie Zmniejszenie
w tym: 0,00 74 300,00 3 169 501,02
- § 957 - Nadwyżka z lat 
ubiegłych

0,00 114 500,00 3 169 501,02

Ogółem dochody oraz 
przychody 30 447 569,13

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2753



Załącznik nr 2
 do uchwały nr VI/33/2024

Rady Gminy Polska Cerekiew
z dnia 29 października 2024 r.

ZMIANA PLANU WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2024 ROK
w złotych

Dział Rozdział Treść Zwiększenie 
wydatków

Zmniejszenie 
wydatków

Plan po 
zmianach

1 2 3 4 5 6
WYDATKI BIEŻĄCE, W TYM: 249 971,57 55 571,57 24 681 040,71

600 Transport i łączność 119 400,00 0,00 1 293 301,00
60014 Drogi publiczne powiatowe 49 400,00 0,00 123 500,00

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 49 400,00 0,00 123 500,00
a) wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych 49 400,00 0,00 123 500,00

60016 Drogi publiczne gminne 70 000,00 0,00 430 215,77
1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 70 000,00 0,00 430 215,77
a) wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych 70 000,00 0,00 430 215,77

750 Administracja publiczna 0,00 50 000,00 3 937 500,59
75095 Pozostała działalność 0,00 50 000,00 483 583,59

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 0,00 50 000,00 443 583,59
a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 50 000,00 150 683,59

801 Oświata i wychowanie 75 000,00 0,00 9 365 103,38
80101 Szkoły podstawowe 6 000,00 0,00 5 329 551,34

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 6 000,00 0,00 5 141 147,34
a) wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych 6 000,00 0,00 664 716,00

80104 Przedszkola 62 000,00 0,00 2 687 123,00
1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 62 000,00 0,00 2 619 106,00
a) wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych 62 000,00 0,00 413 509,00

80107 Świetlice szkolne 7 000,00 0,00 216 133,00
1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 7 000,00 0,00 206 677,00
a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 7 000,00 0,00 196 519,00

852 Pomoc społeczna 4 000,00 1 000,00 2 266 763,98
85215 Dodatki mieszkaniowe 3 000,00 0 ,00 74 547,00

1) świadczenie na rzecz osób fizycznych 3 000,00 0,00 72 900,00
85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 000,00 1 000,00 724 758,00

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 1 000,00 0,00 721 758,00
a) wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych 1 000,00 0,00 79 200,00

2) świadczenie na rzecz osób fizycznych 0,00 1 000,00 3 000,00
854 Edukacyjna opieka wychowawcza 3 000,00 2 000,00 85 909,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym 0,00 2 000,00 10 800,00

1) świadczenie na rzecz osób fizycznych 0,00 2 000,00 10 800,00
855 Rodzina 0,00 1 000,00 1 909 360,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do 3 lat 0,00 1 000,00 15 000,00
1) świadczenie na rzecz osób fizycznych 0,00 1 000,00 15 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 50 000,00 0,00 850 945,20

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 50 000,00 0,00 501 000,00
1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 50 000,00 0,00 501 000,00
a) wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych 50 000,00 0,00 501 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 571,57 1 571,57 930 615,81
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kuby 1 571,57 0,00 260 615,52

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 1 571,57 0,00 260 615,52

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 2753



a) wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych 1 571,57 0,00 230 315,52

92195 Pozostała działalność 0,00 1 571,57 323 800,29
1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 0,00 1 571,57 291 696,28
a) wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych 0,00 1 571,57 260 696,28

SUMA ZWIĘKSZENIA WYDATKÓW BIEŻĄCYCH 194 400,00
WYDATKI MAJĄTKOWE, W TYM: 0,00 214 500,00 5 766 528,42

600 Transport i łączność 0,00 184 500,00 1 631 228,42
60016 Drogi publiczne gminne 0,00 184 500,00 910 858,42

1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 184 500,00 910 858,42
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 0,00 30 000,00 1 425 000,00
75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży 

Pożarnej 0,00 30 000,00 0,00
1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 30 000,00 0,00

SUMA ZMNIEJSZENIA WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH 214 500,00
SUMA ZMNIEJSZENIA WYDATKÓW OGÓŁEM 20 100,00
WYDATKI OGÓŁEM PO ZMIANIE 30 447 569,13

Rozchody ogółem (w zł) 0,00
Ogółem wydatki oraz rozchody 30 447 569,13

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 2753



Załącznik nr 3
 do uchwały nr VI/33/2024

Rady Gminy Polska Cerekiew
z dnia 29 października 2024 r.

                Plan wydatkowanych środków w ramach funduszu sołeckiego w 2024 roku
z tegolp. Nazwa sołectwa Dział Rozdział Planowane przedsięwzięcia    Plan wydatków bieżące majątkowe

1 Ciężkowice 900 90004 1.Utrzymanie terenów zielonych, działki 1346,1351 4 483,75 4 483,75 0,00
921 92109 2. Doposażenie świetlicy, dz. 1335/1 4 898,00 4 898,00 0,00
921 92109 5 753,94 5 753,94 0,00
921 92195 3. Zakup latarni solarnych dz.1346, dz. 1335/2 5 753,94 5 753,94 0,00
900 90095 4. Remont placu przy altanie dz.1335/2 2 700,00 2 700,00 0,00
900 90095 5. Doposażenie palcu zabaw dz. 1364/4 2 500,00 2 500,00 0,00
900 90095 6.Doposażenie placu rekeracyjnego, działka 1351 699,72 699,72 0,00
921 92195 7. Organizacja imprez kulturalnych w sołectwie 8 035,91 8 035,91 0,00

RAZEM SOŁECTWO CIĘŻKOWICE 34 825,26 34 825,26 0,00

2 Dzielawy 900 90004 1. Utrzymanie terenów zielonych-plac zabaw  działka 53,54/1,54/2,55/1,55/2 3 800,00 3 800,00 0,00
921 92109 2.Remont świetlicy wiejskiej 17 000,00 17 000,00 0,00
921 92195 3. Imprezy kulturalne w sołectwie 711,65 711,65 0,00

RAZEM SOŁECTWO DZIELAWY 21 511,65 21 511,65 0,00

3 Grzędzin 900 90004 1.Utrzymanie terenów zielonych-dz. 352 3 900,00 3 900,00 0,00
921 92109 2.Doposażenie świetlicy  dz. 352 26 990,21 26 990,21 0,00

RAZEM SOŁECTWO GRZĘDZIN 30 890,21 30 890,21 0,00

4 Jaborowice 600 60017 1. Remont drogi dz. 188/1 8 727,23 8 727,23 0,00
921 92109 2.Doposażenie świetlicy wiejskiej, działka 197 1 500,00 1 500,00 0,00
900 90004 3.Utrzymanie terenów zielonych dz. 88 3 000,00 3 000,00 0,00

921 92195 4.Organizacja imprez kulturalnych w sołectwie 8 350,00 8 350,00 0,00
RAZEM SOŁECTWO JABOROWICE 21 577,23 21 577,23 0,00

5 Koza 900 90004 1. Utrzymanie terenów zielonych dz. 1571 4 500,00 4 500,00
921 92109 2. Utrzymanie budynku świetlicy 500,00 500,00 0,00

921 92109 3.Opłata abonamentu internetowego w świetlicy 884,16 884,16 0,00
921 92109 4.Remont świetlicy, działka 1571 10 905,42 10 905,42 0,00

RAZEM SOŁECTWO KOZA 16 789,58 16 789,58 0,00

6 Ligota Mała 600 60017 1 000,00 1 000,00 0,00
900 90004 1.Utrzymanie terenów zielonych-działki 186/3.180/2, 135/1, 168, 158 6 600,00 6 600,00 0,00
600 60017 2.Kamień na drogę wewnętrzną działka 158 3 313,60 3 313,60 0,00
700 70005 3.Naprawa uszkodzonych ławek w sołectwie 1 000,00 1 000,00 0,00
926 92601 4.Doposażenie boiska dz.135/1 3 000,00 3 000,00 0,00
921 92109 5.Doposażenie świetlicy wiejskiej, działka 165. 2 000,00 2 000,00 0,00
921 92195 6.Imprezy kulturalne sołectwa 6 500,00 6 500,00 0,00

RAZEM SOŁECTWO LIGOTA MAŁA 23 413,60 23 413,60 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 2753



7 Łaniec 900 90004 1. Utrzymanie terenów zielonych sołectwa działki 95/1,15/2, 151/1,79,907 3 671,39 3 671,39 0,00
900 90095 2.Doposażenie placu zabaw dz.907 16 000,00 0,00 16 000,00
921 92195 3. Organizacja imprez kulturalnych w sołectwie 1 250,00 1 250,00 0,00

RAZEM SOŁECTWO ŁANIEC 20 921,39 4 921,39 16 000,00

8 Mierzęcin 900 90004 Utrzymanie terenów zielonych dz.720/1,795 5 083,60 5 083,60 0,00
921 92109 Doposażenie świetlicy, dz. 720/1 5 987,48 5 987,48 0,00
921 92109 Remont świetlicy, dz. 720/1 1 900,00 1 900,00 0,00
921 92109 Konserwacja altany dz.720/1 2 425,00 2 425,00 0,00
921 92195 Imprezy kulturalne w sołectwie 1 000,00 1 000,00 0,00

RAZEM SOŁECTWO MIERZĘCIN 16 396,08 16 396,08 0,00

9 Polska Cerekiew 600 60016 1. Zakup oleju napędowego do myjki ciśnieniowej 200,00 200,00 0,00
754 75412 2. Remont remizy OSP dz.651/2 22 000,00 22 000,00
900 90004 3. Utrzymanie terenów zielonych na działkach 1452/14,1447/39,716,718,709,889,632,1447/37, 13 584,30 13 584,30 0,00
900 90095 4.Zakup urządzenia na plac zabaw dz. 718 2 600,00 2 600,00 0,00
921 92195 5. Zakup skrzyń do przechowywania namiotu 3 000,00 3 000,00 0,00
921 92195 6. Zakup zestawów biesiadnych 8 200,00 8 200,00 0,00
921 92195 7.Zakup monitoringu wraz z montażem dz. 1452/14 5 000,00 5 000,00 0,00
921 92195 8. Organizacja imprez kulturalnych w sołectwie 11 000,00 11 000,00 0,00

RAZEM SOŁECTWO POLSKA CEREKIEW 65 584,30 65 584,30 0,00

10 Połowa 600 60017 1.Zakup kamienia (kruszywa)na drogi wewnętrzne sołectwa 4 000,00 4 000,00 0,00
900 90004 2. Utrzymanie  terenów zielonych na działkach 42/2,32 2 180,00 2 180,00 0,00
900 90095 3. Doposażenie placu zabaw, działka 42/2 9 500,00 9 500,00 0,00
921 92195 4. Imprezy kulturalne 716,08 716,08 0,00

RAZEM SOŁECTWO POŁOWA 16 396,08 16 396,08 0,00

11 Witosławice 900 90004 1. Utrzymanie terenów zielonych dz. 171/7 3 000,00 3 000,00 0,00
900 90095 2. Doposażenie placu zabaw dz. 171/7 209,99 209,99 0,00
921 92109 3.Remont świetlicy dz. 171/7 18 477,08 18 477,08 0,00
921 92109 4. Doposażenie świetlicy dz.171/7 1 521,98 1 521,98 0,00
921 92195 5.Imprezy kulturalne w sołectwie 2 500,00 2 500,00 0,00

RAZEM SOŁECTWO WITOSŁAWICE 25 709,05 25 709,05 0,00

12 Wronin 900 90004 1.Utrzymanie terenów zielonych działka 486/2 3 600,00 3 600,00 0,00
921 92109 2. Remont placu przed sceną dz.486/2 3 000,00 3 000,00 0,00
921 92109 3.Doposażenie świetlicy wiejskiej 1 471,57 1 471,57
900 90095 3. Doposażenie placu zabaw dz.486/2 299,95 299,95 0,00
921 92195 4.Organizacja imprez kultularno-okolicznościowych 21 928,43 21 928,43 0,00

RAZEM SOŁECTWO WRONIN 30 299,95 30 299,95 0,00

13 Zakrzów 600 60017 1. Zakup kamienia (tłucznika) na drogę wewnętrzną sołectwa 19 800,00 19 800,00 0,00
754 75412 2. Zakup przecinarki TS 420 5 499,00 5 499,00 0,00
900 90004 3.Utrzymanie terenów zielonych sołectwa działki 553/2, 712/9 20 242,14 20 242,14 0,00
921 92195 4.Organizacja imprez kulturalnych w sołectwie 18 000,00 18 000,00 0,00
926 92601 5.Opłata abonamentu internetowego na Orliku, działka 712/9 1 043,16 1 043,16 0,00
926 92601 8.Zakup sprzętu sportowego na Orlik, dzialka 712/9 1 000,00 1 000,00 0,00

RAZEM SOŁECTWO ZAKRZÓW 65 584,30 65 584,30 0,00
OGÓŁEM 389 898,68 373 898,68 16 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 2753



Załącznik nr 4
 do uchwały nr VI/33/2024

Rady Gminy Polska Cerekiew
z dnia 29 października 2024 r.

Dochody związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów (porozumień) między 
jednostkami samorządu terytorialnego w 2024 r.

Dział Rozdział § Nazwa Plan dochodów
600 Transport i łączność 123 500,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 123 500,00
2320 Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego

123 500,00

Wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów (porozumień) między 
jednostkami samorządu terytorialnego w 2024 r.

Dział Rozdział Nazwa Plan wydatków
600 Transport i łączność 123 500,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 123 500,00
wydatki jednostek budżetowych, w tym: 123 500,00
wydatki związane z realizacją zadań statutowych 123 500,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 2753


		2024-10-30T14:15:02+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




